
1 

      Výpis z usnesení 
30. schůze Rady města Petřvaldu, která se konala 

26. dubna 2016 
 

 

1/ Rozpočtové opatření č. 1/16 

 

Rada města  

po projednání  

 

30/146      s c h v a l u j e  

  rozpočtové opatření č. 1/16 : 

a) přesun částky 125 tis. Kč z § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 

6901 – rezervy kapitálových výdajů na § 3612 – Bytové hospodářství na 

zpracování projektové dokumentace na realizaci oplocení areálu domů 

s pečovatelskou službou a zpracování projektové dokumentace pro úpravy 

bytů v domě č. p. 1735, 

b) na pořízení zahradních lavic a odpadkových košů ve výši 30 tis. Kč, 

zvýšení § 3745 – veřejná zeleň bude hrazeno z překročených nedaňových 

příjmů, 

c) na dodávku a výsadbu alejových dřevin na ul. Rychvaldské ve výši 48 tis. 

Kč, zvýšení § 3745 – veřejná zeleň bude hrazeno z překročených 

nedaňových příjmů, 

d) přesuny z položky na položku v rámci paragrafů. 

_________________________________________________________ 

 

2/ Pozemky 
 
Rada města  
po projednání  

30/147  r o z h o d l a  

a) o zřízení věcného břemene strpění uložení vodovodního řadu v pozemcích 
parc. č. 5437/1, č. 5459, č. 6397/1, č. 6397/58, č. 6397/61, č. 6397/64, č. 
6397/67, č. 6397/69 a č. 6397/70, vše v kat. území Petřvald u Karviné, ve 
prospěch Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a.s., 28. října 
1235/169, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČ 45193665 (stavba – 
Petřvald, ul. Závodní a ul. J. Holuba – rekonstrukce vodovodních řadů), 
které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu stanovenou 
znaleckým posudkem, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve 
výši stanovené platným právním předpisem. 

b) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č.1342 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
podzemní přípojky NN a podzemní přípojky komunikační sítě, ve 
prospěch vlastníka pozemku parc. č. 1337/4 a č. 1338/5, vše v kat. území 
Petřvald u Karviné paní ….., nar. ….., bytem ….., které bude realizováno 
takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   



2 

- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500 
Kč za každou přípojku, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve 
výši stanovené platným právním předpisem. 

  _______________________________________________________________ 

3/ Veřejná zakázka malého rozsahu „Novostavba streetworkoutového 
hřiště vč. terénních úprav na pozemku parc. č. 2/17 v k. ú. Petřvald u 
Karviné“ 

 
Rada města  
po projednání  

30/148  r o z h o d l a  

v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů a v souladu se Zásadami o pro pro 
aplikaci zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, v podmínkách města Petřvaldu, o vyhlášení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Novostavba streetworkoutového hřiště vč. terénních úprav na 
pozemku p. č. 2/17  k. ú. Petřvald u Karviné“, dle předloženého návrhu. 

_______________________________________________________________ 

4/ Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava místních komunikací v 
Petřvaldě v roce 2016“ 
 
Rada města  
po projednání  

30/149  r o z h o d l a  

a) v souladu s ustanovením v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 zákona o 
veřejných zakázkách o výběru nejvhodnější nabídky, a na základě 
protokolu o jednání hodnotící komise pro hodnocení nabídek, o výběru 
nejvhodnější nabídky na zajištění veřejné zakázky malého rozsahu pod 
označením „Oprava místních komunikací v Petřvaldě v roce 2016“ a o 
uzavření smlouvy o dílo s uchazečem STRABAG a.s., IČ 608 38 744, Na 
Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, odštěpný závod Ostrava, Polanecká 827, 
721 08 Ostrava – Svinov, za cenu max. přípustnou bez DPH  1 224 400  
Kč, DPH 21 % 257 124 Kč, cena celkem 1 481 524 Kč. 

u k l á d á  

b) odboru výstavby a životního prostředí zabezpečit všechny potřebné úkony 
této veřejné zakázky malého rozsahu. 

_______________________________________________________________ 

5/ Žádosti a různé 
 
Rada města  
po projednání  

30/150  v y h l a š u j e   

a) záměr výpůjčky pozemku parc. č. 597/1, jehož součástí je stavba pro 
administrativu Petřvald č. p. 924, pozemku parc. č. 597/2, jehož součástí je 
stavba garáže bez č. p./bez č. e., pozemku parc. č. 597/3, jehož součástí je 
stavba garáže bez č. p./bez č e., pozemku parc. č. 598 a pozemku parc. č. 
599, vše kat. území Petřvald u Karviné, dle předloženého návrhu.  

 
 
 



3 

 
s c h v a l u j e  
b) odpisový plán Základní školy a Základní umělecké školy Petřvald Školní 

246, příspěvkové organizace na rok 2016 dle předloženého návrhu. 
 

 b e r e   n a   v ě d o m í  

c) rezignaci Mgr. Pavla Marenčáka na funkci člena komise dopravy. 

d) informace starosty, místostarosty a tajemnice MěÚ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ing. Jiří Lukša         Ing. Petr Dvořáček 
    starosta                         místostarosta 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 


